[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	31.12.2019 г.

	                                           №
	807

Об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок № 16 «мкр. Солнечный – Соленое озеро»
 В соответствии со статьями 3, 12 Федерального закона от 13.07.2015     № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации г. Канска Красноярского края от 27.01.2016 N 40 «Об утверждении Положения о порядке установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Канске»:
1. Установить муниципальный маршрут регулярных перевозок № 16 «мкр. Солнечный – Соленое озеро» протяженностью 9,95 км с 15.01.2020 года.
2. Определить:

2.1. Места остановочных пунктов по маршруту:

Мкр. Солнечный, Стройгородок, МЖК, мкр. Северо-Западный, 4-ая площадка, Ремзавод, стадион «Текстильщик», Драмтеатр, Текстильный, к/т «Восход», Предмостная пл., маг. «Золотой ключик», кафе «Восточное», ул. Свободная, маг. «Геологи», Осиновская, Агроснаб, РТП, Солёное озеро;

2.2. Улицы и автомобильные дороги, по которым проходит маршрут      № 16 «мкр. Солнечный – Соленое озеро»:
Автомобильная дорога на мкр. Солнечный -  ул. Муромская -  ул. 40 лет Октября – ул. Василия Яковенко -  ул. Магистральная - Залесная – ул. Товарная – ул. Транзитная;
2.3. Класс транспортного средства – малый, средний;

2.4. Экологические характеристики – Евро-2 и выше.

3. Внести муниципальный маршрут регулярных перевозок № 16 «мкр. Солнечный – Соленое озеро» в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом муниципальному образованию город Канск.

4.  Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска (Н.А. Велищенко) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения              П.Н. Иванца.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска

А.М. Береснев